МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

07.03.2022                                                                                                   № 187

О проведении защиты итоговых индивидуальных проектов

учащимися 8-х классов

Согласно плану работы школы на 2021-2022 учебный год, в соответствии с планом

ВШК в целях установления уровня сформированности метапредметных результатов

обучения в рамках проектной и учебно-исследовательской деятельности учащихся 8

классов в условиях реализации федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 18 марта 2022 года в 13.30 в кабинете №16 защиту итоговых

индивидуальных проектов учащимися 8 классов в рамках реализации ФГОС ООО.

1.1. Утвердить состав комиссии по оценке итоговых индивидуальных проектов

учащихся (приложение №1).

1.2. Определить порядок представления проектов:

- Предзащита предусматривает публичные выступления учащихся по результатам

своей исследовательской деятельности с использованием мультимедийных презентаций.

- Время, отводимое на выступление, составляет 5-7 минут. Ответы на вопросы

членов комиссии – 1-2 минуты.

1.3. В соответствии с «Положением об индивидуальном проекте» засчитать

автоматом защиту индивидуальных проектов учащимся, ставшим победителями или

призерами на муниципальных, республиканских или всероссийских конкурсах проектно-

исследовательских работ.

1. Кудряшовой Т.В., заместителю директора по учебной работе:

2.1. Подготовить карты оценки проектов.

2.2. Провести организационное совещание 17 марта 2022 года.

3. Классным руководителям 8-х классов составить график выступлений учащихся 18

марта 2022 года с 9.30.

4. Учителям-руководителям проектов провести организационную и

подготовительную работу с учащимися для участия в защите индивидуальных проектов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Кудряшову Т.В., заместителя

директора по учебной работе.

Директор                                Г.А. Сергеева

Приложение 1

к приказу директора

от 07.03.2022 № 187

Состав комиссии по оценке индивидуальных проектов

1. Кудряшова Т.В., заместитель директора по учебной работе

2. Губайдуллина Е.В., учитель истории и обществознания

3. Лекомцева Н.П., учитель химии, педагог-психолог

4. Сапегина Е.А., учитель технологии